

DE-01/2024/004

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. Under which among the following articles of the Constitution of India shall the Comptroller and Auditor General of India perform duties in relation to the accounts of the states :

- (A) Article 148 (B) Article 149
(C) Article 150 (D) Article 151

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഇനിപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കും :

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 148 (B) ആർട്ടിക്കിൾ 149
(C) ആർട്ടിക്കിൾ 150 (D) ആർട്ടിക്കിൾ 151

2. Which of the following accounts are related to the expenditure of the Govt. of the state during a financial year?

- (A) Appropriation Accounts (B) Finance Accounts
(C) Profit and loss Accounts (D) Company Accounts

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ചെലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഏതാണ്?

- (A) വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ (B) ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകൾ
(C) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ (D) കമ്പനി അക്കൗണ്ടുകൾ

3. Which of the following funds is operated upon pending authorisation by the State Legislature?

- (A) Consolidated fund (B) Public account
(C) Contingency fund (D) Provident fund

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫണ്ടാണ് സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ അംഗീകാരം ലഭിക്കാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്നത്?

- (A) ഏകീകൃത ഫണ്ട് (B) പൊതു അക്കൗണ്ട്
(C) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് (D) പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട്

4. Who among the following authorities generally arranges the receipts and payments of a state outside its jurisdiction?

- (A) The Pay and Accounts Officer
- (B) The Finance Minister
- (C) The Controller General of Accounts
- (D) The Accountant General

താഴെ പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് അതിന്റെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും സാധാരണയായി ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (B) ധനമന്ത്രി
- (C) അക്കൗണ്ട്സ് കൺട്രോളർ ജനറൽ
- (D) അക്കൗണ്ട്സ് ജനറൽ

5. Which among the following branches of the RBI deals with transactions of the State Govt. and the Central Govt. as per the RBI Act 1934?

- (A) Central Accounts Cell – RBI – New Delhi
- (B) Govt. Accounts Department – RBI – Mumbai
- (C) Central Accounts Sections – RBI – Nagapur
- (D) Central Accounts Office – RBI – Mumbai

RBI നിയമം 1934 പ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയും കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെയും ഇടപാടുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന RBI യുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ശാഖകളിൽ ഏതാണ്?

- (A) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് സെൽ - ആർബിഐ - ന്യൂഡൽഹി
- (B) ഗവ. അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ് - ആർബിഐ - മുംബൈ
- (C) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷനുകൾ - ആർബിഐ - നാഗ്പൂർ
- (D) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസ് - ആർബിഐ - മുംബൈ

6. Who among the following authorities prepares combined Finance and Revenue Accounts of the Union and States from the compiled accounts supplied by the accounting authorities?

- (A) Controller General of Accounts
- (B) Comptroller and Auditor General of India
- (C) The Principal Accounts Officer
- (D) The Pay and Accounts Officer

താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അധികാരികൾ നൽകിയ കമ്പൈൽ ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്ന് യൂണിയന്റെയും സംസ്ഥാനങ്ങളുടെയും സംയോജിത സാമ്പത്തിക, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നത്?

- (A) കൺട്രോളർ, ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (B) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (C) പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (D) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ

7. Audit exercises what kind of control against extravagance, carelessness and corruption or fraud relating to transactions :

- (A) Financial control
- (B) Administrative control
- (C) Legislative control
- (D) Executive control

ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വഞ്ചനയിൽ അമിതമായ അശ്രദ്ധയ്ക്കും അഴിമതിക്കും എതിരെ ഏത് തരത്തിലുള്ള നിയന്ത്രണമാണ് ഓഡിറ്റ് പ്രയോഗിക്കുന്നത് ?

- (A) സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണം
- (B) ഭരണ നിയന്ത്രണം
- (C) ലെജിസ്ലേറ്റീവ് നിയന്ത്രണം
- (D) എക്സിക്യൂട്ടീവ് നിയന്ത്രണം

8. Which among following principles is/are held as fundamental principles for long in the process of Auditing of Govt. Accounts?

- (A) Value of checking accounts
- (B) Conducting inspections
- (C) Periodical Stock verification
- (D) All of the above

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിംഗ് പ്രക്രിയയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങളായി നിലകൊള്ളുന്നത്?

- (A) അക്കൗണ്ടുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിന്റെ മൂല്യം
- (B) പരിശോധനകൾ നടത്തുന്നു
- (C) ആനുകാലിക സ്റ്റോക്ക് പരിശോധന
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

9. The Comptroller and Auditor General of India now compiles which among the following accounts :

- (A) Accounts of State Governments
- (B) Accounts of Union Govt.
- (C) Accounts of Railway
- (D) All of the above

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ ഇപ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഏതാണ് സമാഹരിക്കുന്നത്?

- (A) സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) റെയിൽവേയുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

10. Who causes the Audit Reports prepared by the Comptroller and Auditor General of India before the Parliament?

- (A) The Finance Minister
- (B) The Prime Minister
- (C) The President of India
- (D) The Chief Secretary to the Govt. of India

പാർലമെന്റിന് മുമ്പാകെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ തയ്യാറാക്കിയ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾക്ക് കാരണമാകുന്നത് ആരാണ്?

- (A) ധനമന്ത്രി
- (B) പ്രധാനമന്ത്രി
- (C) ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി
- (D) ചീഫ് സെക്രട്ടറി ഗവ. ഓഫ് ഇന്ത്യ

11. Within the scope of State Audit which of the following accountabilities disclose the objectives achieved through Govt. activities?

- (A) Fiscal accountability
- (B) Programme accountability
- (C) Managerial accountability
- (D) All of the above

സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റിന്റെ പരിധിയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളാണ് സർക്കാർ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ നേടിയ ലക്ഷ്യങ്ങൾ വെളിപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) സാമ്പത്തിക ഉത്തരവാദിത്തം
- (B) പ്രോഗ്രാം ഉത്തരവാദിത്തം
- (C) മാനേജീരിയൽ ഉത്തരവാദിത്തം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

12. Provisions for Grants-in-aid are made available by the Central Govt. to the State Govt. mainly for which of the purposes?

- (A) to raise the level of administration of Tribal areas
- (B) promoting the welfare of scheduled castes and tribes
- (C) both (A) and (B)
- (D) none of the above

ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ലഭ്യമാക്കുന്നത് പ്രധാനമായും ഏത് ആവശ്യങ്ങൾക്കാണ്?

- (A) ആദിവാസി മേഖലകളുടെ ഭരണനിലവാരം ഉയർത്തുക
- (B) പട്ടികജാതികളുടെയും ഗോത്രങ്ങളുടെയും ക്ഷേമം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക
- (C) (A) ഉം (B) ഉം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

13. Under the security of which of the following funds, a state Govt. can borrow within the territory of India as per article 293 of the Constitution of India :

- (A) Contingency Fund of India (B) Public Account of the state
(C) Contingency Fund of the state (D) Consolidated Fund of the state

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫണ്ടിന്റെ സുരക്ഷയിൽ, ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 293 പ്രകാരം ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഇന്ത്യയുടെ പ്രദേശത്ത് കടം വാങ്ങാം?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് (B) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു അക്കൗണ്ട്
(C) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് (D) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ട്

14. Name the system of budgeting which enables the Govt. to assess the activities on a cost-result basis :

- (A) Performance Budgeting (B) Revenue Budgeting
(C) Capital Budgeting (D) Expenditure Budgeting

ചെലവ്-ഫലത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ വിലയിരുത്താൻ സർക്കാരിനെ പ്രാപ്തമാക്കുന്ന ബജറ്റിംഗ് സമ്പ്രദായത്തിന്റെ പേര് നൽകുക :

- (A) പ്രകടന ബജറ്റിംഗ് (B) റവന്യൂ ബജറ്റിംഗ്
(C) മൂലധന ബജറ്റിംഗ് (D) ചെലവ് ബജറ്റിംഗ്

15. Money can be withdrawn from the Consolidated fund of the state only after passing which of the following bills :

- (A) Finance Bill (B) Appropriation Bill
(C) Money Bill (D) Demand for Grant

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളിൽ ഏതാണ് പാസാക്കിയതിന് ശേഷം മാത്രമേ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയൂ :

- (A) ഫിനാൻസ് ബിൽ (B) അപ്രോപ്രിയേഷൻ ബിൽ
(C) മണി ബിൽ (D) ഡിമാന്റ് ഫോർ ഗ്രാന്റ്

16. Transactions in one account circle adjustable in another account circle are carried out in which of the following accounting ways?

- (A) Exchange Accounts
- (B) Settlement Accounts
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

മറ്റൊരു അക്കൗണ്ട് സർക്കിളിൽ ക്രമീകരിക്കാവുന്ന ഒരു അക്കൗണ്ട് സർക്കിളിലെ ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അക്കൗണ്ടിംഗ് രീതിയിലാണ് നടത്തുന്നത്?

- (A) എക്സ്ചേഞ്ച് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

17. Who among the following authorities prepares Finance accounts of the State Govt.?

- (A) Advocate General
- (B) Accountant General
- (C) Finance Minister
- (D) Integrated Finance Officer

താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നത്?

- (A) അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (C) ധനമന്ത്രി
- (D) ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

18. Govt. transactions are basically operated on which of the following accounting system?

- (A) Profit and Loss Account basis
- (B) Accrual basis
- (C) Double entry basis
- (D) Cash basis

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനത്തിലാണ് സർക്കാർ ഇടപാടുകൾ അടിസ്ഥാനപരമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നത്?

- (A) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട് അടിസ്ഥാനം
- (B) അക്രൂവൽ അടിസ്ഥാനം
- (C) ഡബിൾ എൻട്രി അടിസ്ഥാനം
- (D) ക്യാഷ് അടിസ്ഥാനം

19. Which among the following department follows pro-forma (outside Govt. Accounts) Accounts in the State?

- (A) The Text Book Department
- (B) Health Department
- (C) Education Department
- (D) Home Department

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് സംസ്ഥാനത്ത് പ്രോഫോർമ (സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത്) അക്കൗണ്ടുകൾ പിന്തുടരുന്നത്?

- (A) ടെക്സ്റ്റ് ബുക്ക് വകുപ്പ്
- (B) ആരോഗ്യ വകുപ്പ്
- (C) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്
- (D) ആഭ്യന്തര വകുപ്പ്

20. Which among the following roles are played by the Govt. in respect of certain technically based Journal and Ledger Accounting system?

- (A) Borrower
- (B) Lender
- (C) Remitter
- (D) All of the above

സാങ്കേതികമായി അധിഷ്ഠിതമായ ചില ജേണൽ ആൻഡ് ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർക്കാർ വഹിക്കുന്നത്?

- (A) കടം വാങ്ങുന്നയാൾ
- (B) കടം കൊടുക്കുന്നയാൾ
- (C) റെമിറ്റർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

21. Name the operations carried out the state through which sufficient funds are made available in all treasuries at all times :

- (A) Exchange operations
- (B) Transfer Entry operations
- (C) Resource operations
- (D) Treasury operations

എല്ലാ ട്രഷറികളിലും എല്ലായ്പ്പോഴും മതിയായ ഫണ്ട് ലഭ്യമാക്കിയ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ പേര് :

- (A) എക്സ്ചേഞ്ച് പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (B) ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (C) റിസോഴ്സ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (D) ട്രഷറി പ്രവർത്തനങ്ങൾ

22. Among the following organisations which are the final units of the Fiscal system at which the Public Accounts start :

- (A) Departmental offices
- (B) Treasuries
- (C) Pay and Accounts offices
- (D) Principal Accounts offices

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾ ആരംഭിക്കുന്ന ധനവ്യവസ്ഥയുടെ അന്തിമ യൂണിറ്റുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഗനൈസേഷനുകളിൽ :

- (A) വകുപ്പുതല ഓഫീസുകൾ
- (B) ട്രഷറികൾ
- (C) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസുകൾ
- (D) പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസുകൾ

23. Under which head the central transactions which are routed through the state treasuries are initially looked after the departmentalisation of accounts :

- (A) Suspense Head
- (B) Remittance Head
- (C) Service Heads
- (D) Debt Heads

ഏത് തലത്തിൽ കീഴിലാണ് സംസ്ഥാന ട്രഷറികൾ വഴിയുള്ള കേന്ദ്ര ഇടപാടുകൾ പ്രാഥമികമായി അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റലൈസേഷൻ നോക്കുന്നത് :

- (A) സസ്പെൻസ് ഹെഡ്
- (B) റെമിറ്റൻസ് ഹെഡ്
- (C) സർവീസ് ഹെഡ്സ്
- (D) ഡെറ്റ് ഹെഡ്സ്

24. For classification, compilation and consolidation of all the Governments in India, where do the initial receipts and payments occur at :

- (A) Treasuries
- (B) Pay and accounts offices
- (C) Departmental offices
- (D) All of the above

ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ ഗവൺമെന്റുകളുടെയും വർഗ്ഗീകരണ കണക്കുകൂട്ടലിനും ഏകീകരണത്തിനും, പ്രാരംഭ രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും എവിടെയാണ് നടക്കുന്നത് ?

- (A) ട്രഷറികൾ
- (B) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസുകൾ
- (C) വകുപ്പുതല ഓഫീസുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

25. The audit of the comptroller and Auditor General is comprehensive and includes :

- (A) Regularity audit
- (B) Propriety audit
- (C) Performance audit
- (D) All of the above

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെയും ഓഡിറ്റ് ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (B) പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (C) പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

26. Which of the following committees examines the Finance Accounts and Appropriation Accounts in the Lok Sabha :

- (A) Departmentally related standing committee
- (B) Public sector undertaking committee
- (C) Public Account Committee
- (D) None of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കമ്മിറ്റിയാണ് ലോക്സഭയിലെ ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളും വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിക്കുന്നത് :

- (A) വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- (B) പബ്ലിക് സെക്ടറി അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റി
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

27. The control of the resource operations of the Govt. of India vests in which of the following authorities?

- (A) Treasuries of India
- (B) Reserve Bank of India
- (C) The Finance Ministry of India
- (D) The Finance Commission of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന്റെ റിസോഴ്സ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ട്രഷറീസ് ഓഫ് ഇന്ത്യാ
- (B) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യാ
- (C) ഇന്ത്യയുടെ ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം
- (D) ഇന്ത്യയുടെ ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

28. Among the following items of Taxes and duties which is collected and levied by Govt. of India but entirely assigned to the states :

- (A) Taxes on Railways Fares
- (B) Agricultural land tax
- (C) Taxes on news papers
- (D) Stamp duties

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് ശേഖരിക്കുകയും ഈടാക്കുകയും ചെയ്യുന്നതും എന്നാൽ പൂർണ്ണമായും സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് നിയുക്തമാക്കിയതുമായ നികുതികളുടെയും തീരുവകളുടെയും ഇനങ്ങൾ :

- (A) റെയിൽവേ നിരക്കുകളുടെ നികുതി
- (B) കാർഷിക ഭൂനികുതി
- (C) വാർത്താ പേപ്പറുകളുടെ നികുതി
- (D) സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

29. Which among the following authorities make recommendations on distribution of income tax between union and states?

- (A) NITI Aayog
- (B) Finance Commission of India
- (C) Finance Ministry
- (D) Parliamentary Committees

യൂണിയനും സംസ്ഥാനങ്ങളും തമ്മിലുള്ള ആദായനികുതി വിതരണം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന അതോറിറ്റികളിൽ ഏതാണ് ശുപാർശ ചെയ്യുന്നത്?

- (A) NITI ആയോഗ്
- (B) ഫിനാൻസ് കമ്മീഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യാ
- (C) ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം
- (D) പാർലമെന്ററി കമ്മിറ്റികൾ

30. Which accounting system is followed by commercial undertakings of Govt. out side the pure Govt. accounting system?

- (A) Single Entry System
- (B) Double Entry Book-Keeping Accounts
- (C) Proforma Accounts
- (D) None of the above

ശുദ്ധ ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന് പുറത്ത് ഗവൺമെന്റിനെ വാണിജ്യപരമായ ധാരണയോടെ പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് സമ്പ്രദായം ഏതാണ്?

- (A) സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം
- (B) ഡബിൾ എൻട്രി ബുക്ക്-കീപ്പിംഗ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

31. In Govt. Accounts Part I-Consolidated fund consists of :

- (A) Revenue Receipts Heads
- (B) Revenue Expenditure Heads
- (C) Capital Heads
- (D) All the above

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളിലെ പാർട്ട് I -കോൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) റവന്യൂ രസീത് ഹെഡ്സ്
- (B) റവന്യൂ ചെലവ് ഹെഡ്സ്
- (C) ക്യാപിറ്റൽ ഹെഡ്സ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

32. In respect of which transactions under various heads of accounts Govt. incurs liability to repay the moneys received :

- (A) Debt, Deposit and Advances
- (B) Capital Receipt Head
- (C) Capital Expenditure Head
- (D) Grants-in-Aid Heads

വിവിധ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള ഇടപാടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ലഭിച്ച പണം തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ സർക്കാർ ബാധ്യസ്ഥനാണ് :

- (A) കടം, നിക്ഷേപം, അഡ്വാൻസുകൾ
- (B) മൂലധന രസീത് ഹെഡ്സ്
- (C) മൂലധന ചെലവ് ഹെഡ്സ്
- (D) ഗ്രാന്റ്സ്-ഇൻ-എയ്ഡ് ഹെഡ്സ്

33. Major Head-6401 in the list of major and minor heads of accounts is meant for which of the following?

- (A) Revenue Expenditure on Agriculture
- (B) Loans for Agriculture
- (C) Capital outlay on agriculture
- (D) Revenue receipt on agriculture

മേജർ ഹെഡ്-6401-മേജർ, മൈനർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ പട്ടികയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്?

- (A) കൃഷിക്കുള്ള റവന്യൂ ചെലവ്
- (B) കാർഷിക വായ്പകൾ
- (C) കൃഷിക്കുള്ള മൂലധന വിഹിതം
- (D) കൃഷിക്കുള്ള വരുമാന രസീത്

34. Which is the major head code number assigned to Part II-contingency fund in divisions of Govt. accounts?

- (A) 4000
- (B) 6210
- (C) 8999
- (D) 8000

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഡിവിഷനുകളിൽ പാർട്ട് II കണ്ടിൻജൻസി ഫണ്ടിലേക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രധാന ഹെഡ് കോഡ് നമ്പർ ഏതാണ്?

- (A) 4000
- (B) 6210
- (C) 8999
- (D) 8000

35. In the units of classification of Govt. Accounts which is a subordinate head :

- (A) Minor Head
- (B) Sub-Major Head
- (C) Sub-Head
- (D) None of the above

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണ യൂണിറ്റുകളിൽ ഒരു സബോർഡിനേറ്റ് ഹെഡ് :

- (A) മൈനർ ഹെഡ്
- (B) സബ്-മേജർ ഹെഡ്
- (C) സബ്-ഹെഡ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

36. A minor head under the major functional heads identifies which of the following in classification of Govt. accounts?

- (A) Programme
- (B) Object of expenditure
- (C) Schemes
- (D) Sub schemes

പ്രധാന ഫങ്ഷണൽ ഹെഡുകളുടെ കീഴിലുള്ള ഒരു മൈനർ ഹെഡ്, സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തിരിച്ചറിയുന്നത്?

- (A) പ്രോഗ്രാം
- (B) ചെലവിന്റെ ഒബ്ജക്ട്
- (C) സ്കീമുകൾ
- (D) സബ് സ്കീമുകൾ

37. An expenditure incurred by public works department for the construction of a Hospital building is accounted under which of the functional major Head?

- (A) Capital expenditure of public works department
- (B) Capital expenditure on medical and public health
- (C) Both capital expenditure on public works department and medical and public health
- (D) None of the above

ഒരു ആശുപത്രി കെട്ടിടത്തിന്റെ നിർമ്മാണത്തിനായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് നടത്തുന്ന ചെലവ് ഏത് ഘടനാഭാഗം പ്രധാന മേധാവിയുടെ കീഴിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മൂലധന ചെലവ്
- (B) മെഡിക്കൽ, പൊതുജനാരോഗ്യത്തിനുള്ള മൂലധന ചെലവുകൾ
- (C) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിനും മെഡിക്കൽ, പൊതുജനാരോഗ്യത്തിനും വേണ്ടിയുള്ള മൂലധന ചെലവുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

38. Expenditure incurred with the object of reducing recurring liabilities of the Govt. is accounted under which of the following nature :

- (A) Capital expenditure
- (B) Revenue expenditure
- (C) Loan expenditure
- (D) Deposit expenditure

ഗവൺമെന്റിന്റെ ആവർത്തിച്ചുള്ള ബാധ്യതകൾ കുറയ്ക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെയുള്ള ചെലവുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സ്വഭാവത്തിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) മൂലധന ചെലവ്
- (B) റവന്യൂ ചെലവ്
- (C) ലോൺ ചെലവ്
- (D) നിക്ഷേപ ചെലവ്

39. Expenditure incurred on a temporary asset cannot be considered as an item of which expenditure in Govt. accounts :

- (A) Revenue expenditure
- (B) Service expenditure
- (C) Reduction of expenditure
- (D) Capital expenditure

ഒരു താൽക്കാലിക ആസ്തിയിൽ വരുന്ന ചെലവ് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ചെലവ് ഇനമായി കണക്കാക്കാനാവില്ല :

- (A) റവന്യൂ ചെലവ്
- (B) സേവന ചെലവ്
- (C) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ
- (D) മൂലധന ചെലവ്

40. Pay and allowances of a Govt. servant whose services are extended to different functions/organisation are classified on which of the following basis:

- (A) Single head basis
- (B) Proforma basis
- (C) Pro-rata basis
- (D) Compound head basis

വ്യത്യസ്ത പ്രവർത്തനങ്ങൾ/ഓർഗനൈസേഷനുകളിലേക്ക് സേവനങ്ങൾ വിപുലീകരിക്കുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു ?

- (A) സിംഗിൾ ഹെഡ് അടിസ്ഥാനം
- (B) പ്രൊഫോർമ അടിസ്ഥാനം
- (C) പ്രോ-റാറ്റ അടിസ്ഥാനം
- (D) സംയുക്ത ഹെഡ് അടിസ്ഥാനം

41. In order to present the objectives and purposes of Government expenditure Govt. operations are conducted in terms of :

- (A) Functions
- (B) Programmes
- (C) Activities
- (D) All of the above

ഗവൺമെന്റ് ചെലവുകളുടെ ലക്ഷ്യങ്ങളും ഉദ്ദേശ്യങ്ങളും അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ പ്രവർത്തനങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ നടത്തുന്നു :

- (A) പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (B) പ്രോഗ്രാമുകൾ
- (C) ആക്റ്റിവിറ്റീസ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

42. The division or section that comprises the taxation proceeds and other receipts of Govt. is known as which of the following heads:

- (A) Capital receipts heads
- (B) Revenue receipts heads
- (C) Loan heads
- (D) Small savings heads

നികുതി വരുമാനവും സർക്കാരിന്റെ മറ്റ് രസീതുകളും ഉൾപ്പെടുന്ന ഡിവിഷൻ അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങളിൽ ഏതാണ് അറിയപ്പെടുന്നത് ?

- (A) മൂലധന രസീത് ഹെഡ്സ്
- (B) റവന്യൂ രസീത് ഹെഡ്സ്
- (C) ലോൺ ഹെഡ്സ്
- (D) ചെറുകിട സമ്പാദ്യ ഹെഡ്സ്

43. The contingency fund of the state has been established as per which of the following articles of the constitution :

- (A) 275
- (B) 266
- (C) 267
- (D) 276

ഭരണഘടനയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ അനുസരിച്ചാണ് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ആകസ്മിക ഫണ്ട് സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നത് ?

- (A) 275
- (B) 266
- (C) 267
- (D) 276

44. Expenditure on account of damage caused by calamities is accounted as per the Government decision on capital scheme under which of the following account :

- (A) Capital head only
- (B) Revenue head only
- (C) Both capital or Revenue
- (D) None of the above

ദുരന്തങ്ങൾ മൂലമുണ്ടായ നാശനഷ്ടങ്ങൾ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അക്കൗണ്ടിന് കീഴിലുള്ള മൂലധന പദ്ധതിയുടെ സർക്കാർ തീരുമാനമനുസരിച്ചാണ് കണക്കാക്കുന്നത് ?

- (A) മൂലധന തലം മാത്രം
- (B) റവന്യൂ തലം മാത്രം
- (C) മൂലധനമോ വരുമാനമോ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

45. Under departmentalisation of Central Civil Ministries since 1976, who among the following authorities function as Chief Accounting Authority (CAA):

- (A) Secretary to the Ministry
- (B) Financial Advisor
- (C) The Director
- (D) Pay and Accounts Offices

1976 മുതൽ കേന്ദ്ര സിവിൽ മന്ത്രാലയങ്ങളുടെ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റലൈസേഷനു കീഴിൽ താഴെ പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് ചീഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അതോറിറ്റി (സിഎഎ) :

- (A) മന്ത്രാലയത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി
- (B) സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (C) ഡയറക്ടർ
- (D) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസുകൾ

46. Office of the Accountants General are responsible for which of the following :

- (A) Audit of expenditure and receipt
- (B) Preparation annual audit reports
- (C) Assisting of public account committee
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ ഓഫീസ് ഉത്തരവാദിത്തം ?

- (A) ചെലവിന്റെയും രസീതിന്റെയും ഓഡിറ്റ്
- (B) വാർഷിക ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കൽ
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ സഹായം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

47. Who among the following makes arrangements for the payment loans and grants the state Governments for and on behalf of Chief Accounting Authority?

- (A) The Principal Accounts Offices
- (B) The Pay and Accounts Offices
- (C) The Financial Advisor
- (D) The Finance Minister of India

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ് പെയ്മെന്റ് ലോണുകൾക്കുള്ള ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്തുകയും ചീഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അതോറിറ്റിക്കുവേണ്ടിയും സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് ഗ്രാന്റുകൾ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നത്?

- (A) പ്രധാന അക്കൗണ്ട് ഓഫീസുകൾ
- (B) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസുകൾ
- (C) സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (D) ഇന്ത്യയുടെ ധനമന്ത്രി

48. The initial and subsidiary accounts of the sub treasuries are forwarded to which of the following authorities for preparing accounts :

- (A) Director of Treasuries
- (B) District Treasuries
- (C) Accountant General
- (D) District Collector

സബ് ട്രഷറികളുടെ പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകളും അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകളും അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറുന്നു ?

- (A) ഡയറക്ടർ ഓഫ് ട്രഷറി
- (B) ജില്ലാ ട്രഷറികൾ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർ

49. In respect of payments made treasuries which of the following supporting documents are enclosed for preparing monthly accounts :

- (A) Vouchers
- (B) Bills
- (C) Challans
- (D) Cash account

ഭ്രഷ്ടികൾ നടത്തിയ പേയ്മെന്റുകളെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്ന പിന്തുണ രേഖകൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് :

- (A) വൗച്ചർ
- (B) ബില്ലുകൾ
- (C) ചലാൻസ്
- (D) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്

50. Who among the following authorities is responsible to classify the items of payment or receipts that appears in the treasury unclassified for want of complete details?

- (A) Departmental Officers
- (B) Director of Treasuries
- (C) The Finance Minister
- (D) Accountant General

ഭ്രഷ്ടിയിൽ ദൃശ്യമാകുന്ന പണമടച്ച ഇനങ്ങളെയോ രസീതുകളെയോ പൂർണ്ണമായ വിശദാംശങ്ങളുടെ തരംതിരിക്കാതെ തരംതിരിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- (A) വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- (B) ഭ്രഷ്ടി ഡയറക്ടർ
- (C) ധനമന്ത്രി
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

51. The travelling allowance of a Govt. Servant is debited to the same head as his pay except in which of the following cases :

- (A) In cases where the cost of special service is shown separately
- (B) Where the Govt. servant is not required to travel on duty connected with an outside body
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ യാത്രാ അലവൻസ്, താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിൽ അയാളുടെ ശമ്പള രസീതിന്റെ അതേ തലയിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുന്നു ?

- (A) പ്രത്യേക സേവനത്തിന്റെ ചിലവ് പ്രത്യേകം കാണിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ
- (B) സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു ഔട്ട്സൈഡ് ബോഡിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഡ്യൂട്ടിയിൽ യാത്ര ചെയ്യേണ്ട ആവശ്യമില്ലാത്തതിടത്ത്
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

52. How recoveries on account of travelling allowance should be adjusted in Govt. Accounts?

- (A) As reduction of expenditure
- (B) As recovery under miscellaneous Govt. Accounts
- (C) As recovery under the head where travelling allowance was originally debited
- (D) As an item of separate receipt

യാത്രാ അലവൻസിന്റെ അക്കൗണ്ടിലെ റിക്കവറികൾ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ എങ്ങനെ ക്രമീകരിക്കണം?

- (A) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ എന്ന നിലയിൽ
- (B) വിവിധ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള വീണ്ടെടുക്കൽ എന്ന നിലയിൽ
- (C) യാത്രാ അലവൻസ് യഥാർത്ഥത്തിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്ത തലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള വീണ്ടെടുക്കൽ എന്ന നിലയിൽ
- (D) പ്രത്യേക രസീതിന്റെ ഒരു ഇനമായി

53. Expenditure incurred on Govt. residential building under the administrative control of the Public Works Department will be accounted under which of the following heads of account :

- (A) 4059 – Capital expenditure on Public Works Department
- (B) 4216 – Capital expenditure on Housing
- (C) 6216 – Loans for Housing
- (D) 2059 – Revenue expenditure Public Works

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ ഭരണനിയന്ത്രണത്തിലുള്ള സർക്കാർ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിന് ചെലവായ തുക താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അക്കൗണ്ടിന്റെ കീഴിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത് ?

- (A) 4059 – പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ മൂലധന ചെലവ്
- (B) 4216 – ഭവന നിർമ്മാണത്തിനുള്ള മൂലധന ചെലവ്
- (C) 6216 – ഭവന നിർമ്മാണത്തിനുള്ള വായ്പകൾ
- (D) 2059 – റവന്യൂ ചെലവ് പൊതുമരാമത്ത്

54. A grant made by the Central Govt. or the State Govt. to local bodies for the construction of a school shall be debited to which of the following heads of account :

- (A) 2202 – General Education - Revenue Expenditure Head
- (B) 4202 – Capital outlay - General Education
- (C) 6202 – Loans to General Education
- (D) All of the above

ഒരു സ്കൂൾ നിർമ്മാണത്തിനായി തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റോ സംസ്ഥാന സർക്കാരോ നൽകുന്ന ഗ്രാന്റ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും?

- (A) 2202 – പൊതുവിദ്യാഭ്യാസം - റവന്യൂ ചെലവ് തലക്കെട്ട്
- (B) 4202 – മൂലധന ചെലവ് - പൊതുവിദ്യാഭ്യാസം
- (C) 6202 – പൊതുവിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള വായ്പകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

55. Refund of revenue, as a general rule, shall be treated in Govt. accounts as :

- (A) Reduction of Expenditure
- (B) Reduction of Revenue Deposit
- (C) An item of Common Expenditure
- (D) Miscellaneous Expenditure

റവന്യൂ റീഫണ്ട്, ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇപ്രകാരം പരിഗണിക്കും :

- (A) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ
- (B) റവന്യൂ നിക്ഷേപം കുറയ്ക്കൽ
- (C) പൊതു ചെലവിന്റെ ഒരു ഇനം
- (D) വിവിധ ചെലവുകൾ

56. Moneys advanced for miscellaneous purposes under special authority and recoverable in cash shall be adjusted under which of the following heads of accounts :

- (A) 8009 – State Provident Fund
- (B) 8007 – Small Savings Fund
- (C) 8999 – Net Cash Balance
- (D) 8550 – Civil Advances

പ്രത്യേക അധികാരത്തിന് കീഴിൽ വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അഡ്വാൻസ് ചെയ്തതും പണമായി വീണ്ടെടുക്കാവുന്നതുമായ പണം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അക്കൗണ്ടിന്റെ കീഴിൽ ക്രമീകരിക്കും?

- (A) 8009 – സ്റ്റേറ്റ് പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട്
- (B) 8007 – ചെറുകിട സേവിംഗ്സ് ഫണ്ട്
- (C) 8999 – നെറ്റ് ക്യാഷ് ബാലൻസ്
- (D) 8550 – സിവിൽ അഡ്വാൻസ്

57. An item of receipt or expenditure which cannot be taken at once to a proper head of account owing to lack of information about the nature of transaction, shall be accounted temporarily under which of the following sections/divisions :

- (A) Remittance
- (B) Reserve
- (C) Suspense
- (D) Deposits

ഇടപാടിന്റെ സ്വഭാവത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങളുടെ അഭാവം കാരണം ഒരു ശരിയായ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് പെട്ടെന്ന് എടുക്കാൻ കഴിയാത്ത രസീതിയുടെയോ ചെലവിന്റെയോ ഒരു ഇനം, താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പ്/ഡിവിഷനു കീഴിലാണ് താൽക്കാലികമായി കണക്കാക്കുന്നത് ?

- (A) പണമടയ്ക്കൽ
- (B) കരുതൽ
- (C) സസ്പെൻസ്
- (D) നിക്ഷേപങ്ങൾ

58. The detailed rules of allocation between capital and revenue in commercial departments shall be determined by Govt. in consultation with which of the following authorities :

- (A) The President of India
- (B) The Finance Commission of India
- (C) The Controller General of Accounts
- (D) The Comptroller and Auditor General of India

വാണിജ്യ വകുപ്പുകളിലെ മൂലധനവും വരുമാനവും തമ്മിലുള്ള വിഹിതം സംബന്ധിച്ച വിശദമായ നിയമങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അധികാരികളുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സർക്കാർ നിർണ്ണയിക്കും ?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി
- (B) ഇന്ത്യൻ ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- (C) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (D) ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

59. All amounts due to Govt. found to be irrecoverable shall be written off from which of the following heads :

- (A) Revenue Head
- (B) Debt Head
- (C) Capital Head
- (D) Service Head

ഗവൺമെന്റിന് നൽകാനുള്ള എല്ലാ തുകയും വീണ്ടെടുക്കാൻ കഴിയാത്തതായി കണ്ടെത്തിയാൽ താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങളിൽ നിന്ന് എഴുതിത്തള്ളുന്നതാണ് :

- (A) റവന്യൂ തലവൻ
- (B) ഡെറ്റ് ഹെഡ്
- (C) ക്യാപിറ്റൽ ഹെഡ്
- (D) സർവീസ് ഹെഡ്

60. Which among the following services can be grouped under economic services?

- (A) Agriculture and allied services
- (B) Fiscal services
- (C) Interest payment and servicing of debt
- (D) Defence services

താഴെപ്പറയുന്ന സേവനങ്ങളിൽ ഏതാണ് സാമ്പത്തിക സേവനത്തിന് കീഴിൽ ഗ്രൂപ്പുചെയ്യാൻ കഴിയുക?

- (A) കൃഷിയും അനുബന്ധ സേവനങ്ങളും
- (B) സാമ്പത്തിക സേവനങ്ങൾ
- (C) പലിശ അടയ്ക്കലും കടങ്ങളുടെ സേവനവും
- (D) ഡിഫൻസ് സേവനങ്ങൾ

61. From which of the following departments that the Accountant General of the state receive compiled accounts classifying the receipt and payment transactions :

- (A) General Education
- (B) Health Department
- (C) Public Works Divisions
- (D) Agriculture Department

താഴെപ്പറയുന്ന ഏതൊക്കെ വകുപ്പുകളിൽ നിന്നാണ് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് രസീത്, പേയ്മെന്റ് ഇടപാടുകൾ എന്നിവ തരംതിരിച്ച് സമാഹരിച്ച അക്കൗണ്ടുകൾ ലഭിക്കുന്നത്?

- (A) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസം
- (B) ആരോഗ്യ വകുപ്പ്
- (C) പൊതുമരാമത്ത് ഡിവിഷനുകൾ
- (D) കൃഷി വകുപ്പ്

62. The receipts of expenditure items appearing in the accounts of another Govt. which are received through which of the following accounts :

- (A) Demand Draft/Cheques
- (B) Settlement Account
- (C) Remittance Account
- (D) RBI-Advice

മറ്റൊരു ഗവൺമെന്റിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്ന ചെലവ് ഇനങ്ങളുടെ രസീതുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അക്കൗണ്ടിലൂടെയാണ് ലഭിക്കുന്നത്?

- (A) ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ചെക്ക്
- (B) സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ട്
- (C) റെമിറ്റൻസ് അക്കൗണ്ട്
- (D) ആർബിഐ-ഉപദേശം

63. In the process of compilation of accounts figures of Debt, Deposit and Remittance are copied into the departmental consolidated abstract from which of the following documents :

- (A) Detail Book
- (B) Departmental Classified Abstract
- (C) Broad Sheet
- (D) Journal and Ledger

അക്കൗണ്ട് സമാഹരിക്കുന്ന പ്രക്രിയയിൽ കടം, നിക്ഷേപം പണമടയ്ക്കൽ എന്നിവയുടെ കണക്കുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകളിൽ നിന്ന് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ഏകീകൃത സംഗ്രഹത്തിലേക്ക് പകർത്തുന്നു :

- (A) വിശദ പുസ്തകം
- (B) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ക്ലാസിഫൈഡ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ്
- (C) ബ്രോഡ് ഷീറ്റ്
- (D) ജേർണലും ലെഡ്ജറും

64. The corrections of an error of classification in the original accounts are carried out by means of which of the following :

- (A) Suspense entry
- (B) Correction in the original entry
- (C) Book adjustment entry
- (D) Transfer entry

ഒറിജിനൽ അക്കൗണ്ടുകളിലെ വർഗ്ഗീകരണ പിഴവിന്റെ തിരുത്തലുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നടത്തുന്നത് ?

- (A) സസ്പെൻസ് എൻട്രി
- (B) ഒറിജിനൽ എൻട്രിയിലെ തിരുത്തൽ
- (C) ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് എൻട്രി
- (D) ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി

65. When first payment of pension is desired in a state other than the one in which the Govt. servant retired what kind of authorisation is issued through the Accountant General?

- (A) Temporary authorisation
- (B) Special seal authorisation
- (C) Interstate settlement authorisation
- (D) Provisional authorisation

സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിരമിച്ച സംസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് പെൻഷൻ ആദ്യം നൽകണമെന്നുണ്ടെങ്കിൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ മുഖേന ഏത് തരത്തിലുള്ള അംഗീകാരമാണ് നൽകുന്നത്?

- (A) താൽക്കാലിക അംഗീകാരം
- (B) പ്രത്യേക മുദ്ര അംഗീകാരം
- (C) അന്തർസംസ്ഥാന സെറ്റിൽമെന്റ് അംഗീകാരം
- (D) പ്രൊവിഷണൽ അംഗീകാരം

66. When a revised nomination is received from the GPF subscriber, the superseded nomination is disposed which of the following ways :

- (A) Kept, along with the fresh nomination as a proof
- (B) Returned to the subscriber without cancelling the previous one
- (C) Cancelled and returned to the subscriber
- (D) Cancelled and destroyed by the accounts officer

GPF വരിക്കാരനിൽ നിന്ന് പുതുക്കിയ നാമനിർദ്ദേശം ലഭിക്കുമ്പോൾ, അസാധുവാക്കപ്പെട്ട നാമനിർദ്ദേശം താഴെപ്പറയുന്ന വഴികളിൽ ഏതാണ് തീർപ്പാക്കുന്നത് ?

- (A) ഒരു തെളിവായി പുതിയ നാമനിർദ്ദേശ സഹിതം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു
- (B) മുമ്പത്തേത് റദ്ദാക്കാതെ തന്നെ വരിക്കാരിലേക്ക് മടങ്ങി
- (C) റദ്ദാക്കി വരിക്കാരന് തിരികെ നൽകി
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ റദ്ദാക്കുകയും നശിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു

67. On the permanent transfer of a Govt. Servant (GPF-Subscriber) from one Govt. to another, the provident balance at his credit is processed in which of the following manner :

- (A) Balance is transferred to the other Govt.
- (B) Balance is closed and paid to the subscriber
- (C) Balance is maintained by the former Govt.
- (D) None of the above

ഒരു ഗവൺമെന്റ് സെർവന്റ് (GPF-സബ്സ്ക്രൈബർ) ഒരു ഗവൺമെന്റിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് സ്ഥിരമായി കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ, അയാളുടെ ക്രെഡിറ്റിലുള്ള പ്രൊവിഡന്റ് ബാലൻസ് താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പ്രോസസ്സ് ചെയ്യുന്നു :

- (A) ബാലൻസ് മറ്റ് സർക്കാരിലേക്ക് മാറ്റുന്നു
- (B) ബാലൻസ് അടച്ച് വരിക്കാരന് നൽകും
- (C) ബാലൻസ് നിലനിർത്തുന്നത് സർക്കാരിന്റെ ഫോമുകൾമാണ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

68. The primary function of audit is to verify and secure which of the following aspects :

- (A) Accuracy and completeness of accounts
- (B) Receipts collected are brought account
- (C) Expenditure and disbursements are authorised
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം വശങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് സുരക്ഷിതമാക്കുക എന്നതാണ് ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രാഥമിക ധർമ്മം ?

- (A) അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൃത്യതയും പൂർണ്ണതയും
- (B) ശേഖരിച്ച രസീതുകൾ അക്കൗണ്ടുകൾ കൊണ്ടുവരുന്നു
- (C) ചെലവുകളും വിതരണങ്ങളും അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

69. What kind of audit that includes interpretation of the constitution, statutes, rules and orders in relation to expenditure of quasi judicial character?

- (A) Performance Audit
- (B) Propriety Audit
- (C) Regularity Audit
- (D) All of the above

അർദ്ധ ജുഡീഷ്യൽ സ്വഭാവത്തിന്റെ ചെലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഭരണഘടന, പ്രതിമകൾ, നിയമങ്ങൾ, ഉത്തരവുകൾ എന്നിവയുടെ വ്യാഖ്യാനം ഉൾപ്പെടുന്ന ഏത് തരത്തിലുള്ള ഓഡിറ്റാണ്?

- (A) പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (B) പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (C) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

70. Which among the following characteristics of audit that deals with the practical systematic management of the affairs of a project minimising its operating costs?

- (A) Efficiency of Audit
- (B) Economy of Audit
- (C) Effectiveness of Audit
- (D) All of the above

ഓഡിറ്റിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന സവിശേഷതകളിൽ ഏതാണ്, ഒരു പ്രോജക്റ്റിന്റെ പ്രവർത്തനച്ചെലവ് കുറയ്ക്കുന്ന കാര്യങ്ങളുടെ പ്രായോഗിക ചിട്ടയായ മാനേജ്മെന്റ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- (A) ഓഡിറ്റിന്റെ കാര്യക്ഷമത
- (B) ഓഡിറ്റിന്റെ സമ്പദ് വ്യവസ്ഥ
- (C) ഓഡിറ്റിന്റെ ഫലപ്രാപ്തി
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

71. In connection with Audit of a project/scheme, the stages involved in the processing of the review contains :

- (A) Preparation of Review Report
- (B) Development of Audit Plan
- (C) Preliminary Study of the Project
- (D) All of the above

ഒരു പ്രോജക്ട്/സ്കീമിന്റെ ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, അവലോകനത്തിന്റെ പ്രോസസ്സിംഗിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഞട്ടത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) റിവ്യൂ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കൽ
- (B) ഓഡിറ്റ് പ്ലാനിന്റെ വികസനം
- (C) പദ്ധതിയുടെ പ്രാഥമിക പഠനം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

72. Which among the following can be considered as the duty and function carried out in Central Audit?

- (A) Audit of Sanction
- (B) Audit of Treasuries
- (C) Audit of Public Works
- (D) Audit of Forest Divisions

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സെൻട്രൽ ഓഡിറ്റിലെ ചുമതലയും പ്രവർത്തനവും പരിഗണിക്കപ്പെടുക?

- (A) അനുമതിയുടെ ഓഡിറ്റ്
- (B) ഭ്രഷറികളുടെ ഓഡിറ്റ്
- (C) പൊതുമരാമത്ത് ഓഡിറ്റ്
- (D) ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷന്റെ ഓഡിറ്റ്

73. In connection with the audit of Receipts the checks exercised, which of the following checks is covered?

- (A) Receipts are classified into Revenue or capital account
- (B) Collection cost of receipts is higher than the actual receipts
- (C) Receipts are brought to credit in the accounts
- (D) Receipts are to be refunded as Refund of Revenue

രസീതുകളുടെ ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെക്കുകൾ നടത്തി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കോഴ്സ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

- (A) രസീതുകളെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ വരുമാനമായി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു
- (B) രസീതുകളുടെ ശേഖരണച്ചെലവ് യഥാർത്ഥ രസീതുകളേക്കാൾ കൂടുതലാണ്
- (C) രസീതുകൾ അക്കൗണ്ടുകൾ ക്രെഡിറ്റിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നു
- (D) രസീതുകൾ റവന്യൂ റീഫണ്ടായി റീഫണ്ട് ചെയ്യേണ്ടതാണ്

74. Which among the following items of receipts is a Tax Receipt?

- (A) Registration Fee
- (B) Estate duty
- (C) Penalties
- (D) Royalties

താഴെപ്പറയുന്ന രസീതുകളിൽ ഏതാണ് നികുതി രസീത്?

- (A) രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്
- (B) എസ്റ്റേറ്റ് ഡ്യൂട്ടി
- (C) പെനാൽറ്റികൾ
- (D) റോയൽറ്റികൾ

75. Which among the following items of receipts is a State Direct Tax?
- | | |
|----------------|-----------------------------|
| (A) Income Tax | (B) Wealth Tax |
| (C) Gift Tax | (D) Agricultural Income Tax |

താഴെപ്പറയുന്ന രസീതുകളിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന പ്രത്യക്ഷ നികുതി?

- | | |
|---------------------|-----------------------------|
| (A) ആദായനികുതി | (B) വെൽത്ത് ടാക്സ് |
| (C) ഗിഫ്റ്റ് ടാക്സ് | (D) അഗ്രികൾച്ചർ ഇൻകം ടാക്സ് |

76. In the List of Standard Detailed Heads in classification of accounts which of the following items is not included under the head "Salaries" :

- (A) Expenses on Leave Travel Concessions
- (B) Pay and allowances
- (C) Wages
- (D) Emoluments of Heads of States

അക്കൗണ്ടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിലെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് വിശദമായ തലവന്മാരുടെ പട്ടികയിൽ “ശമ്പളം” എന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ല :

- (A) ലീവ് ട്രാവൽ ഇളവുകളുടെ വിസ്താരം
- (B) ശമ്പളവും അലവൻസുകളും
- (C) കൂലി
- (D) രാഷ്ട്രതലവന്മാരുടെ ശമ്പളം

77. Office expenses for running an office such as furniture, postage etc; will include which of the following expenditure :

- | | |
|-----------------------------------|----------------------------|
| (A) Specific Services Expenditure | (B) Contingent Expenditure |
| (C) Publication Expenditure | (D) Hospitality Expenses |

ഫർണിച്ചർ, തപാൽ മുതലായ ഒരു ഓഫീസ് നടത്തുന്നതിനുള്ള ഓഫീസ് ചെലവുകൾ; താഴെപ്പറയുന്ന ചെലവുകളിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുക ?

- | | |
|---------------------------|------------------------------|
| (A) പ്രത്യേക സേവന ചെലവുകൾ | (B) ആകസ്മിക ചെലവുകൾ |
| (C) പ്രസിദ്ധീകരണ ചെലവുകൾ | (D) ഹോസ്പിറ്റാലിറ്റി ചെലവുകൾ |

78. Payment for services or supplies given to any non-Govt. body or fund should ordinarily be given through which of the following means :

- (A) Grant-in-Aid
- (B) Remittance
- (C) Appropriation
- (D) Demand for grant

ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഇതര സ്ഥാപനത്തിനോ ഫണ്ടിനോ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾക്കോ സപ്ലൈകൾക്കോ ഉള്ള പേയ്മെന്റ് സാധാരണയായി താഴെപ്പറയുന്ന മാർഗങ്ങളിലൂടെ നൽകണം :

- (A) ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്
- (B) പണമടയ്ക്കൽ
- (C) വിനിയോഗം
- (D) മഹത്തായ ആവശ്യം

79. Which among the following Service Departments that forms a part of and is inseparable from the idea of Govt.?

- (A) Survey Department
- (B) Stationery Department
- (C) Public Works Department
- (D) Education Department

താഴെപ്പറയുന്ന സേവന വകുപ്പുകളിൽ ഗവൺമെന്റ് എന്ന ആശയത്തിന്റെ ഭാഗവും അതിൽ നിന്ന് വേർപെടുത്താനാവാത്തതും ഏതാണ്?

- (A) സർവേ വകുപ്പ്
- (B) സ്റ്റേഷനറി വകുപ്പ്
- (C) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- (D) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്

80. A service department of the Govt. will not ordinarily charge against other department for services and supplies made by the service department to another department. Which among the following is an exception?

- (A) Services rendered by Health Department to Civil Supplies Department
- (B) The cost of additional police guards supplied by Police Department to an irrigation project
- (C) Supplies made by IT Department to Economics and Statistics Department
- (D) Services rendered by Revenue Department to Survey Department

സർവീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മറ്റൊരു ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾക്കും വിതരണങ്ങൾക്കും സർക്കാരിന്റെ ഒരു സേവന വകുപ്പ് സാധാരണയായി മറ്റ് വകുപ്പിനെതിരെ നിരക്ക് ഈടാക്കില്ല. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു അപവാദം?

- (A) ആരോഗ്യ വകുപ്പ് സിവിൽ സപ്ലൈസ് വകുപ്പിന് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ
- (B) ഒരു ജലസേചന പദ്ധതിക്ക് പോളീസി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് നൽകുന്ന അധിക പോലീസ് ഗാർഡുകളുടെ വില
- (C) ഐടി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഇക്കണോമിക്സ് ആൻഡ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പിന് നൽകിയ വിതരണക്കാരൻ
- (D) റവന്യൂ വകുപ്പ് സർവേ വകുപ്പിന് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ

81. Any recovery of loss or deficiency made after the accounts of the year are closed should be shown as an item of :

- (A) Receipt
- (B) Deduction from the head 'Losses'
- (C) As a separate item
- (D) Reduction of Expenditure

വർഷത്തിലെ അക്കൗണ്ടുകൾ അവസാനിപ്പിച്ചതിന് ശേഷം ഉണ്ടായ നഷ്ടത്തിന്റേയോ കുറവിന്റേയോ വീണ്ടെടുക്കൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനമായി കാണിക്കണം :

- (A) രസീത്
- (B) 'നഷ്ടങ്ങൾ' എന്ന തലത്തിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവ്
- (C) ഒരു പ്രത്യേക ഇനമായി
- (D) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ

82. An over payment of pay to a Govt. servant which remains irregular or unusual shall be debited to the head :

- (A) Losses
- (B) Suspense
- (C) Pay
- (D) Debt

ക്രമരഹിതമോ അസാധാരണമോ ആയി തുടരുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് അധികമായി നൽകുന്ന ശമ്പളം തലയിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും :

- (A) നഷ്ടങ്ങൾ
- (B) സസ്പെൻസ്
- (C) പണം നൽകുക
- (D) കടം

83. The MODVAT scheme introduced through the Finance Act – 1986 represents which of the following in relation to excise duty :

- (A) Mode of Value Added Tax
- (B) Modified Value Added Tax
- (C) Modern Value Added Tax
- (D) Moderate Value Added Tax

ഫിനാൻസ് ആക്ട് - 1986 വഴി അവതരിപ്പിച്ച MODVAT സ്കീം എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു ?

- (A) മൂല്യവർദ്ധിത നികുതിയുടെ മോഡ്
- (B) പരിഷ്കരിച്ച മൂല്യവർദ്ധിത നികുതി
- (C) ആധുനിക മൂല്യവർദ്ധിത നികുതി
- (D) മിതമായ മൂല്യവർദ്ധിത നികുതി

84. Every payment of money out of Govt. Funds involves which of the principles on Govt. accounts :

- (A) The submission of a claim
- (B) The disbursement of money claimed
- (C) The incorporation of transactions in accounts
- (D) All of the above principles

സർക്കാർ ഫണ്ടുകളിൽ നിന്നുള്ള പണത്തിന്റെ ഓരോ പേയ്മെന്റിലും സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഏത് തത്വങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു ?

- (A) ഒരു ക്ലെയിം സമർപ്പിക്കൽ
- (B) അവകാശപ്പെട്ട പണത്തിന്റെ വിതരണം
- (C) അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ സംയോജനം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ തത്വങ്ങളും

85. Expenditure met from Contingency Fund differs from the expenditure out of consolidated on the basis of which of the following principles ?

- (A) Authorisation by the Legislature could not be obtained in advance
- (B) Authorisation by Legislature is not need at all
- (C) Authorisation by Legislature is obtained in advance
- (D) None of the above

ആകസ്മിക ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്ന തത്വങ്ങളിൽ ഏതാണ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഏകീകൃത ചെലവിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണ് ?

- (A) നിയമസഭയുടെ അംഗീകാരം മുൻകൂട്ടി നേടാനായില്ല
- (B) നിയമസഭയുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമില്ല
- (C) നിയമസഭയുടെ അംഗീകാരം മുൻകൂറായി ലഭിക്കുന്നതാണ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

86. Which among the following is the Fund Constituted for the redemption of Loans raised by Govt.?

- (A) Fund raised by issuing Bonds
- (B) Small Saving Fund
- (C) Sinking Fund
- (D) General Provident Fund

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഗവൺമെന്റ് സമാഹരിച്ച വായ്പകൾ വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച ഫണ്ട് ഏതാണ്?

- (A) ബോണ്ടുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിലൂടെ സമാഹരിച്ച ഫണ്ട്
- (B) ചെറുകിട സേവിംഗ് ഫണ്ട്
- (C) സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്
- (D) ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട്

87. Reserves and Reserve Fund created for specific purpose are included in which among the following sections of the accounts of the State Govt. :

- (A) Deposit Section
- (B) Remittance Section
- (C) Suspense Section
- (D) Loan Section

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ പ്രത്യേക ആവശ്യത്തിനായി സൃഷ്ടിച്ച റിസർവുകളും റിസർവ് ഫണ്ടും ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) ഡെപ്പോസിറ്റ് വിഭാഗം
- (B) റെമിറ്റൻസ് വിഭാഗം
- (C) സസ്പെൻസ് വിഭാഗം
- (D) ലോൺ വിഭാഗം

88. In the case of departmental undertakings with whom among the following authorities that it rests with introduction of Commercial Accounting System in the state :

- (A) Financial Advisor of the State
- (B) Chief Secretary to the State Govt.
- (C) Governor of the State
- (D) Finance Ministry of the State

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ അണ്ടർടേക്കിംഗുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളുടെ കൂട്ടത്തിൽ അത് വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റം അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനൊപ്പം നിലനിൽക്കുന്നു. സംസ്ഥാനത്ത് :

- (A) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (B) സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- (C) സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണർ
- (D) സംസ്ഥാന ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം

89. It is an important part of the auditor's duty to examine the system of internal control to see what among the following aspects in commercial units :

- (A) The system shows full expenditure
- (B) The system is applied efficiently
- (C) The system shows full receipts
- (D) The system shows correct Balance Sheet

വാണിജ്യ യൂണിറ്റുകളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന വശങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണെന്ന് കാണുന്നതിന് ആന്തരിക നിയന്ത്രണ സംവിധാനം പരിശോധിക്കുന്നത് ഓഡിറ്ററുടെ കടമയുടെ ഒരു പ്രധാന ഭാഗമാണ് :

- (A) സിസ്റ്റം മുഴുവൻ ചെലവുകളും കാണിക്കുന്നു
- (B) സിസ്റ്റം കാര്യക്ഷമമായി പ്രയോഗിക്കുന്നു
- (C) സിസ്റ്റം മുഴുവൻ രസീതുകളും കാണിക്കുന്നു
- (D) സിസ്റ്റം ശരിയായ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് കാണിക്കുന്നു

90. Statutory Grants-in-Aid to state Govt. are charged upon which of the following funds?

- (A) Consolidated Fund
- (B) Contingency Fund
- (C) Public Account
- (D) Public Fund

സംസ്ഥാന സർക്കാരിനുള്ള നിയമാനുസൃത ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് താഴെപ്പറയുന്ന ഫണ്ടുകളിൽ ഏതാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

- (A) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (D) പബ്ലിക് ഫണ്ട്

91. When any land or building is transferred from one Service Department to another under the Govt. of Kerala, how it is treated in accounts?

- (A) Charged upon the grantee Department
- (B) Charged upon the grantor Department
- (C) Free of charge
- (D) None of the above

കേരള സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ ഒരു സേവന വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ, അത് അക്കൗണ്ടുകളിൽ എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

- (A) ഗ്രാന്റി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ചുമത്തിയിട്ടുണ്ട്
- (B) ഗ്രാന്റർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ചുമത്തിയിട്ടുണ്ട്
- (C) ഫ്രീ ഓഫ് ചാർജ്ജ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞൊന്നുമല്ല

92. Public works Department shall settle the claims against them with other Departments by means of :

- (A) Cheques
- (B) Cash
- (C) Book adjustment
- (D) Through RBI

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് അവർക്കെതിരായ ക്ലെയിമുകൾ മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ തീർപ്പാക്കും :

- (A) ചെക്കുകൾ
- (B) പണം
- (C) ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്
- (D) ആർബിട്രെ വഴി

93. Recoveries on Capital Account so far as they represent recoveries of expenditure shall be taken in Govt. Accounts as :

- (A) Capital Receipt
- (B) Deduct Receipt
- (C) Increasing Receipt
- (D) Reduction of Expenditure

ചെലവുകളുടെ റിക്കവറികളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഇതുവരെയുള്ള മൂലധന അക്കൗണ്ടിലെ റിക്കവറികൾ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇങ്ങനെ എടുക്കും ?

- (A) മൂലധന രസീത്
- (B) കിഴിവ് രസീത്
- (C) രസീത് വർദ്ധിപ്പിക്കൽ
- (D) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ

94. When a claim due to Govt. is relinquished, the value of the claim is treated in Govt. accounts as :

- (A) Shall be recorded in Expenditure
- (B) Shall not be recorded as Expenditure
- (C) Shall be recorded as 'Loss'
- (D) Shall be recorded as an item of reduction in receipt

സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട ഒരു ക്ലെയിം ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, ക്ലെയിമിന്റെ മൂല്യം സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇങ്ങനെ പരിഗണിക്കും ?

- (A) ചെലവിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്
- (B) ചെലവായി രേഖപ്പെടുത്തരുത്
- (C) 'നഷ്ടം' എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തും
- (D) രസീത് കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഇനമായി രേഖപ്പെടുത്തും

95. Among the Principal Account records in a sub-divisional office, which is the Primary record relating to work in terms of quantity and quality :

- (A) Stores Account
- (B) Work Abstract
- (C) Measurement-Book
- (D) Muster Roll

ഒരു സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിലെ പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട് രേഖകളിൽ, അളവും ഗുണനിലവാരവും കണക്കിലെടുത്ത് ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രാഥമിക രേഖയാണ് :

- (A) സ്റ്റോർസ് അക്കൗണ്ട്
- (B) ജോലിയുടെ സംഗ്രഹം
- (C) മെഷർമെന്റ് ബുക്ക്
- (D) മാസ്റ്റർ റോൾ

96. In respect of purchase of stores, Audit will see :

- (A) The purchases are covered by proper sanction
- (B) The purchases are made economically
- (C) The rates paid agree with the agreement made for supply
- (D) All of the above

സ്റ്റോറുകൾ വാങ്ങുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട, ഓഡിറ്റ് കാണും:

- (A) വാങ്ങലുകൾ ശരിയായ അനുമതിയാൽ കവർ ചെയ്യുന്നു
- (B) വാങ്ങലുകൾ സാമ്പത്തികമായാണ് നടത്തുന്നത്
- (C) നൽകിയ നിരക്കുകൾ വിതരണത്തിനായി ഉണ്ടാക്കിയ കരാറുമായി യോജിക്കുന്നു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

97. What kind of Audit system has been introduced for approval by expert technical members in the working of the scheduled enterprise?

- (A) Audit Board system
- (B) Super – Audit system
- (C) Comprehensive Audit System
- (D) Regularity Audit System

ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്ത എൻ്റർപ്രൈസസിൻ്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ വിദഗ്ദ്ധരായ സാങ്കേതിക അംഗങ്ങളുടെ അംഗീകാരത്തിനായി ഏത് തരത്തിലുള്ള ഓഡിറ്റ് സംവിധാനമാണ് അവതരിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) ഓഡിറ്റ് ബോർഡ് സിസ്റ്റം
- (B) സൂപ്പർ - ഓഡിറ്റ് സിസ്റ്റം
- (C) കോംപ്രിഹെൻസീവ് ഓഡിറ്റ് സിസ്റ്റം
- (D) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ് സിസ്റ്റം

98. Which of the following accounts present the account of the receipts and outgoing of the Govt. for the year with the financial results?

- (A) Revenue Accounts
- (B) Appropriation Accounts
- (C) Finance Accounts
- (D) Capital Accounts

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അക്കൗണ്ടാണ് ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള ഗവൺമെന്റിന്റെ രസീതുകളുടെയും ഔട്ട്ഗോയിംഗിന്റെയും അക്കൗണ്ട് സാമ്പത്തിക ഫലങ്ങളോടൊപ്പം അവതരിപ്പിക്കുന്നത്?

- (A) റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ

99. Which of the following committees can suggest alternative reforms to bring about efficiency, and economy in administration?

- (A) Public Account Committee
- (B) Estimates Committee
- (C) Committee on Public undertakings
- (D) Standing Committees

ഭരണത്തിൽ കാര്യക്ഷമതയും സമ്പദ്‌വ്യവസ്ഥയും കൊണ്ടുവരുന്നതിന് ബദൽ പരിഷ്കാരങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്ന കമ്മിറ്റികൾ ഏതാണ്?

- (A) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റി
- (B) എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി
- (C) പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളുടെ കമ്മിറ്റി
- (D) സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ

100. The Audit Reports in relation to State accounts are prepared by the Principal Audit Officer and are submitted to which of the following authorities :

- (A) Governor
- (B) Chief Minister
- (C) Finance Minister
- (D) Accountant General

സംസ്ഥാന അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കുകയും താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കാണ് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്?

- (A) ഗവർണർ
- (B) മുഖ്യമന്ത്രി
- (C) ധനമന്ത്രി
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

SPACE FOR ROUGH WORK

DEPARTMENT TEST JANUARY 2024**Provisional Answer Key****PAPER CODE : 006004 DATE OF TEST : 02.05.2024****Account Test (Lower) – Paper III – Kerala Account Code & Introduction to Indian Govt. Accounts and Audit**

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	B	51	A
2	A	52	C
3	C	53	B
4	D	54	A
5	C	55	B
6	B	56	D
7	A	57	C
8	D	58	D
9	A	59	B
10	C	60	A
11	B	61	C
12	C	62	B
13	D	63	A
14	A	64	D
15	B	65	B
16	C	66	C
17	B	67	A
18	D	68	D
19	A	69	C
20	D	70	B
21	C	71	D
22	B	72	A
23	A	73	C
24	D	74	B
25	D	75	D
26	C	76	C
27	B	77	B
28	A	78	A
29	B	79	D
30	C	80	B
31	D	81	A
32	A	82	C
33	B	83	B
34	D	84	D
35	C	85	A
36	A	86	C
37	B	87	A
38	A	88	D
39	D	89	B
40	C	90	A
41	D	91	C
42	B	92	A
43	C	93	D
44	C	94	B
45	A	95	C
46	D	96	D
47	C	97	A
48	B	98	C
49	A	99	B
50	D	100	A

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.